PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale del

Mar lonio

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validita del programma

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 67,995,000.00 160,405,000.00 205,595,000.00 433,995,000.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 57,172,900.32 9,300,000.00 26,000,000.00 92,472,900.32
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00
altra tipologia 0.00 0.00 0.00 0.00
totale 125,167,900.32 169,705,000.00 231,595,000.00 526,467,900.32

Il referente del programma

SERGIO PRETE
Note: SERGIO
(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita e calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui PRETE
alla scheda D 13062023
14:46:15

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delle tre annualita

GMT+01:00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale
del Mar lonio

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L'opera e Stato di Cessione atitolo di Oneri per la
Ambito di | 0o uitimo Importo Causa per la attualmente realizzazione corrispettivo per la Vendita rinaturalizzazione, Parte d
. bescrsons delfopera goRoerminazont intresse | TG | complessho | lmeort | necessarioe | oo o | Percemste | GRSy | i xcommas | Possleutizo | oestnazone | resizzmonediatva | Uil | fuaiicssoneed | inastuaradi
(Tabella B.1) (Tabella B.2) delltint lavori (2) dei lavori SAL lavori (3) incompiuta parziaimente art.1 DM dell'Opera (Tabella B.5) dell'articolo 191 del demolizione | eventuale bonifica del rete

approvato (Tabella B.3) dalla 4272013 i @ sito in caso di

collettivita? (Tabella B.4) demolizione

0.0 0.00 0.00 0.00
Note: Il referente del programma

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: & obbligatorio per tutti i progetti aviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito allultimo quadro economico approvato.

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto allultimo progetto approvato.

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita Iimmobile deve essere riportato nellelenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1

a) é stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilita dell'opera

b) si intende riprendere I'esecuzione dellopera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
©) si intende riprendere I'esecuzione dell'opera avendo gia reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dellopera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

TabellaB.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o 'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

©) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) fallimento, li coatta e dellimpresa del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimatia
&) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, awviati, risultano interrotti oltre il termine previsto per I (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine previsto per | non allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto I'opera non risulta rispondente a tuti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

TabellaB.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

SERGIO PRETE




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale

del Mar lonio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

ote:
(1) Codice obbligatorio: “I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale limmobile & stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dellintervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dellimmobile & associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare 'ammontare con il quale Immobile contribuira a finanziare F'ntervento, ovvero Il valore dellimmobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

TabellaC.1
1.no

2. parziale
3. totale

TabellaC.2
1.no

2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1.no

2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarita dell'opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarita dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato

a. a come fonte di per la

di un intervento ai sensi del

Il referente del programma

SERGIO PRETE

Codice Istat ) " Valore Stimato (4)
Cessione o trasferimento immobile a |Concessi in diritto di godimento, a| Gia incluso in programma di d;f\’/’;:":‘;‘;"g;‘!: se Immoblle
Codice univoco Riferimento CUI Riferimento CUP Opera Descrizione immobile Localizzazione - | tit0'0 cormspetiivo ox art.21 commas ‘:ﬁ:zo"l'{)%”go";:‘r:“’a? g'osl’f‘z‘gf‘lng‘;:‘;:::‘z’é;ﬁa')t cui si  dichiarata Iinsussistenza
immobile (1) intervento (2) Incompiuta (3) CODICE NUTS : . . dell'interesse .
(Tabella C.1) (Tabella C.2) P secondo Annualita
Reg Prov Com (Tabella C.3) : Primo anno anno Terzo anno | successive Totale
0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale
del Mar lonio

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Annualita nella
quale si prevede di
dare avio alla
procedura di
affidamento

Responsabile

el
procedimento (4)

Lotto
funzionale
©)

Lavoro
complesso
©)

Codice Istat

Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Tipologia

Settore
sottosettore
intervento

dellintervento

Livello di
priorita (7)
(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successiva

complessivo
©

Valore degli eventual
immobili di cui alla
scheda C collegati

alfintervento (10)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo
delleventuale
finanziamento
derivante da
contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Imparto

Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato
quito
modifica
programma (12)
(Tabella D.5)

L90048270731201900002

202301

D51H15000180005

2023

GAETANO INTERNO'

o073

027

realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
fluvial

NUOVA DIGA FORANEA DI

PROTEZIONE DEL PORTO

FUORI RADA DI TARANTO -
TRATTO DI PONENTE

44,100,000.00

44,100,000.00

L90048270731201900006

202302

D51821003080005

2023

GIANFRANCO
GISONDA

No

o073

027

realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
fluvial

REALIZZAZIONE DEL
NUOVO VARCO EST

6,000,000.00

6,000,000.00

L90048270731202100009

202303

D54£21002610005

2023

GIANLUCA SEMITAIO

No

01 - Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

COMPLETAMENTO DEI
VORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA
BANCHINA DI ORMEGGIO
IN CALATA V NEL PORTO
DI TARANTO

1,700,000.00|

1,700,000.00

L90048270731202200006

202305

D51821003550001

2023

GAETANO INTERNO'

No

o073

027

01 - Nuova
realizzazione

04.39 - Infrastrutture per
fattrezzatura di aree
produttive

OPERE DI
URBANIZZAZIONE
PRIMARIA DI UN ECO-
INDUSTRIAL PARK IN

50,000,000.00

50,000,000.00

L90048270731202300001

202312

D57G13000040003

2023

GAETANO INTERNO'

No

o073

027

01 - Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
uviali

COMPLETAMENTO DEI
LAVORI DI DRAGAGGIO DI
2,3MMC. DI SEDIMENTI IN

AREA MOLO
POLISETTORIALE E PER LA|

RANTO

23,367,000.32

23,367,900.32

L90048270731201900013

202304

D51820001160006

2024

GAETANO INTERNO'

o073

027

01 - Nuow
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
fluvial

NUOVA DIGA FORANEA DI

PROTEZIONE DEL PORTO

FUORI RADA DI TARANTO -
TRATTO DI LEVANTE

60,000,000.00

60,000,000.00

L90048270731202100001

202401

D51822001380006

2024

FAUSTO KORONICA

No

o073

027

01 - Nuow
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
fluvial

RIQUALIFICAZIONE DEL
WATERFRONT PORTO-

9,705,000.00

18,295,000.00|

28,000,000.00

L90048270731202200007

202402

D51821003090005

2024

GIANFRANCO
GISONDA

No

o073

027

01 - Nuow
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali e
fluvial

REALIZZAZIONE DELLA

PORTO DI TARANTO

7,500,000.00

7,500,000.00

L90048270731202100010

202403

D53823000000005

2024

ALESSANDRO
BUZZACCHINO

No

04 - Ristrutturazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

DEMOLIZIONE E

28,000,000.00

28,000,000.00

L90048270731202200002

202404

D56G21001050006

2024

FAUSTO KORONICA

No

o073

027

01 - Nuov
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI COLD
IRONING PRESSO LE
BANCHINE PUBBLICHE
DEL PORTO DI TARANTO;

35,000,000.00

35,000,000.00

L80048270731202200003

202405

DS6G21001070006

2024

FAUSTO KORONICA

No

01-Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI COLD
IRONING PRESSO IL MOLO
POLISETTORIALE IN
CONCESSIONE AD SCCT
NEL PORTO DI TARANTO:

12,000,000.00

12,000,000.00

L90048270731202200004

202406

D56G21001080006

2024

FAUSTO KORONICA

No

o073

027

1- N
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI COLD
IRONING PRESSO IL
PONTILE PETROLI IN

CONCESSIONE AD ENI NEL

DI TARANTO

8,000,000.00

8,000,000.00

L90048270731202200001

202707

D58121000610005

2024

VINCENZO ELIA

o073

027

03 - Recupero

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

EX STAZIONE
TORPEDINIERE -
DISMISSIONE DAGLI US|
MILITARI

RECUPEROIVALORIZZAZIO
NE CULTURALE-TURISTICA
DELL/AREA "EX STAZIONE
TORPEDINIERE" NEL MAR
PICCOLO DI TARANTO
N CONTESTUALE
RIALLOCAZIONE DI
FUNZIONI DELLA MM. - 1°
Lo

0.00

7,700,000.00

12,300,000.00|

20,000,000.00

L90048270731202100004

2024

ALESSANDRO
BUZZACCHINO

No

o073

027

02 - Demoiizione

01,01 - Stradali

DEMOLIZIONE DEL
CAVALCAVIA E
RISISTEMAZIONE DELLA
ZONA RETROSTANTE IL
TERZO SPORGENTE DEL

DI TARANTO

0.00

1,800,000.00

1,800,000.00

L90048270731202100007

202501

D57F22000140002

2025

DOMENICO DARAIO

No

04 - Ristrutturazione

01.04 - Marittime lacuali &
fuviali

RIFIORIMENTO DELLE
OPERE DI PROTEZIONE
DALLA AGITAZIONE
ONDOSA DEL PORTO DI
TARANTO E DELLA RADA
DI TARANTO

30,000,000.00

30,000,000.00

L80048270731202100006

202502

2025

FAUSTO KORONICA

No

01-Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

RIQUALIFICAZIONE £
PROLUNGAMENTO DELLA
DIGA A SCOGLIERA A
PROTEZIONE DEL 1° E 2°
'SPORGENTE DEL PORTO
DI TARANTO

15,000,000.00|

15,000,000.00

L90048270731201900005

2025003

D51821003100005

2025

GIANFRANCO
GISONDA

No

realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

'REALIZZAZIONE DEI

BANCHINE IN RADICE DEL
MOLO SAN CATALDO

7,000,000.00

7,000,000.00

L90048270731202200008

202504

2025

GIANFRANCO
GISONDA

No

01 - Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

SISTEMAZIONE DELLE
AREE ESTERNE
ALLEDIFICIO
POLIVALENTE E DI
RACCORDO CON LE

1,000,000.00|

1,000,000.00




Codice Istat

Annualita nella

. e povetear | mesponsae Loto Lavoro

coticetnicomenvento-cU @ contnt | cogcociniy | “oucawsals o undonate | compieso
Socsduad | procedtmenio () & (a,

affidamento

R com

Localizzazione -
codice NUTS

Tipologia

Settore
sottosettore
intervento

Descrizione
dellintervento

Livello di
priorita (7)
(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primoanno | Secondoanno |  Terzo anno

Costi su
annualita
successiva

complessivo
©

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati

allintervento (10)

Scadenza temporale
ultima per luilizzo
delleventuale
finanziamento

derivante da
contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Tipologia

Importo (Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato
aseguito di
modifica
programma (12)
(Tabella D.5)

NUOVE OPERE DEL MOLO
‘SAN CATALDO

ALESSANDRO

L80048270731202100005 202506 2025 SUZZACCHING

No si 016 073 027

01 - Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &

RIFIORIMENTO
PROLUNGAMENTO DELLA
DIGA A SCOGLIERA A
PROTEZIONE DELLA
DARSENA AD OVEST DEL
IV SPORGENTE

000|  18,000,000.00

18,000,000.00

L90048270731201900008 202508 2025 GIANLUCA SEMITAIO No No o016 o073 027

99- Altro

02.05 - Difesa del suolo

BONIFICA AMBIENTALE

AREE LIBERE DEL PORTO

IN RADA: RIMOZIONE HOT
SPOT ADIACENZE RFI

0.00 1,500,000.00|

1,500,000.00

L90048270731201900003 202509 D59G15000870005 2025 GIANLUCA SEMITAIO No No o016 o073 027

99- Altro

02.05 - Difesa del suolo

BONIFICA AMBIENTALE

AREE LIBERE DEL PORTO

IN RADA: RIMOZIONE HOT
SPOT VARCO NORD

0.00 1,500,000.00|

1,500,000.00

L90048270731202200005 D59D20001720005 2025 VINCENZO ELIA No si o016 o073 027

01 - Nuova
realizzazione

01.04 - Marittime lacuali &
fluvial

EX STAZIONE
TORPEDINIERE - CENTRO
ELICO
RIQUALIFICAZIONE PER
USO COMMERCIALE DEL

000 127,000,000.00

127,000,000.00

Note:
0 Mumerotervento =

; cf mminstacione « prima annualta el pino progranma nel qualeFitervento & staloinserlo+ progressivo 5 cife dela prima sl el pimo proramma
in base di codic

& Indica  CUP (i oo 3 comma &
(@) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui allart.3 comma 1 lettera qg) del D.Lgs 50/2016

() Indica se Secondo la definizione i 1 lettera 00) del D.Lgs 50/2016

(7) Indica il vello i priorta i cui alfaricolo 3 commi 11 ¢ 12

{8 sensdelfar comma ¢ i o cemokzanedi opera iconpiuta gt comprends g o er o del sito
(5) mportocomplessiv i sensi lfarticlo 3. comma , i nlu e spese evenualmen g sostente  con competenza i biancio antcedents i pima nmuaa

{10) Riportare ilvalore dlfeventuale Immobi trasero o cul al corispondene mmoblle ndcato nela scheda G

(41) Roriare Fimpotode! Cepile vt come quota pare delcosio o

(12) Indica se finterv a seguito di modifica

Tabella D.1
Cr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione i lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cr. Classificazione Sistema CUP: codice setiore & sotlosetiore intervento

D3
1. priorita massima
2. priorita media
3. priorita minima.

Tabella
Linanza w

7 conceasione & comtuzione & gestione
3. sponsorizzazione

4. societa partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. contratto di disponibilta

9. altro

TabellaD.5

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art 5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art 5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art 5 comma 9 lettera €)
5. modifica ex art’5 comma 11

sensi dellart.5 commi 8 e 10, Tale campo, come la relativa nota e tabela, compaiono solo in caso di modifica del programma

125,167,900.32,

169,705,000.00|  231,595,000.00

526,467,900.32

Il referente del programma

SERGIO PRETE

SERGIO
PRETE

13.06.2023

14:46:15

GMT+01:00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale

del Mar lonio

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Descrizione
dell'intervento

Responsabile del

Codice Unico Intervento
-cul procedimento

Importo annualita

Importo intervento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Finalita
(Tabella E.1)

Conformita Verifica vincoli

Livello di priorita Urbanistica ambientali

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA

denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma (*)

NUOVA DIGA FORANEA DI

PROTEZIONE DEL PORTO

FUORI RADA DI TARANTO -
TRATTO DI PONENTE

1.90048270731201900002

D51H15000180005 GAETANO INTERNO'

44,100,000.00

44,100,000.00|

190048270731201900006 REALIZZAZIONE DEL NUOVO

D51B21003080005 VARCO EST

GIANFRANCO GISONDA

6,000,000.00]

6,000,000.00

COMPLETAMENTO DEI LAVORI
DI RIQUALIFICAZIONE DELLA
BANCHINA DI ORMEGGIO IN

CALATA V NEL PORTO DI
TARANTO

190048270731202100009

D54E21002610005 GIANLUCA SEMITAIO

1,700,000.00

1,700,000.00

OPERE DI URBANIZZAZIONE
PRIMARIA DI UN ECO-
INDUSTRIAL PARK IN TARANTO

190048270731202200006

D51B21003550001 GAETANO INTERNO'

50,000,000.00]

50,000,000.00|

COMPLETAMENTO DEI LAVORI
DI DRAGAGGIO DI 2,3MMC. DI
SEDIMENTI IN AREA MOLO
POLISETTORIALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UN PRIMO
LOTTO DELLA CASSA DI
COLMATA FUNZIONALE
ALL'AMPLIAMENTO DEL V/
SPORGENTE DEL PORTO DI
TARANTO

190048270731202300001

D57G13000040003 GAETANO INTERNO'

23,367,900.32

23,367,900.32

(¥) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualita ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualita urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non pit utilizabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali.
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo

Il referente del programma

SERGIO PRETE

SERGIO
PRETE
13.06.2023
14:46:15
GMT+01:00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita di Sistema Portuale
del Mar lonio

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento - CUP

Motivo per il quale
Descrizione dell'intervento Importo intervento
CUI

Livello di priorita I'intervento non e
riproposto (1)

Il referente del programma
SERGIO PRETE

Note

(1) breve descrizione dei motivi

SERGIO PRETE
13.06.2023
14:46:15
GMT+01:00
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